



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ ๔๖๑,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๔๖๑,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน


ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗


( นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์ )


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 461,800 บาท
4. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,080.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 624.00 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นโครงการจากบ้านหนองดินสอ ถึงห้วยลำพังชู พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน 461,800 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.4
  - 6.2 สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางมี
  - 7.1 นายบุญส่ง สานโธสง ตำแหน่ง รองปลัดอบต.ฯ
  - 7.2 จ.ส.ท. ครรชิต ขวโธธา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน
  - 7.3 นางนวกฤษ เทียบดอกไม้ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายบุญส่ง สานโธสง)

(ลงชื่อ) จ.ส.ท.  กรรมการ  
(ครรชิต ขวโธธา)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ .....  
 ที่ มค ๗๗๗๐๓/ ๒๕๖๗ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ .....  
 เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการ ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙ .....  
 เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๒๒๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙ ตำบลเม็กดำ อำเภอ พยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๘๐.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๒๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นโครงการจากบ้านหนองดินสอ ถึงห้วยลำพังชู พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามรายการประมาณราคาเบื้องต้นที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๔๖๑,๘๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่น หนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการ ดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๔๖๑,๘๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคา โครงการข้างเหมาย ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายบุญส่ง สานไธสง)  
รองปลัด อบต.เม็กดำ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.

(ครรชิต ขวโธธา)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- 1๕๖๐๓/๒๕๖๗/๒๕๖๗  
(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ๑๗๗๐๓/๒๕๖๗  
(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ความเห็นอื่น.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ปร.5

โครงการ : ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,080.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 624.00 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นโครงการจากบ้านหนองดินสอ ถึงห้วยลำพังชู พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 พฤษภาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	338,663.52	1.3642	462,004.77	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			462,004.77	
	ปรับราคาตามงบประมาณที่ได้รับเป็น			461,800.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน			

หลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 227/2567 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายบุญส่ง สานโธสง)  
รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
(นายจำเนียร สุคำภา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ  
(ครรชิต ขวาโยธา)  
เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ความเห็นผู้อนุมัติ.....  
.....  
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ปร.4

โครงการ : ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,080.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 624.00 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นโครงการจากบ้านหนองดินสอ ถึงห้วยลำพังชู พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 พฤษภาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทาง (CLEARING AND GRUBBIN)	12,480.00	ตร.ม.	1.76	21,964.80	1.3642	29,964.38	29,964.38
	1.2 หินคลุก	624.00	ลบ.ม.	507.53	316,698.72	1.3642	432,040.39	432,040.39
					338,663.52		TOTAL	462,004.77

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 462,004.77 บาท

- ปรับราคาตามงบประมาณที่ได้รับเป็น

= 461,800.00 บาท